
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/5.0 v. Ш № л
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом 
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм, 
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п/п

Ф.И.О. 
спортсмена

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Киокусинкай
1. Лыкова София Александровна МБОУ ДО СШ № 1
2. Харибин Роман Алексеевич МБОУ ДО СШ № 1
3. Ходжаян Арам Мартиросович МБОУ ДО СШ№ 1

Киокушин
1. Мухин Михаил Юрьевич ККДЮФСОО «Федерация киокушин»

Лёгкая атлетика
1. Гладкова Дарья Юрьевна МБОУ ДО СШ № 2
2. Донцова Лолита Александровна МБОУ ДО СШ № 2
3. Климова Анна Аркадьевна МБОУ ДО СШ № 2



2

1 2 3
4. Либер Кира Владимировна МБОУДОСШ№2
5. Османова Милана Юнусовна МБОУДОСШ№2
6. Петрова Вероника Константиновна МБОУДОСШ№2
7. Полунина Дарья Романовна МБОУ ДО СШ№2
8. Попова Ксения Алексеевна МБОУ ДО СШ№2
9. Прищепова Ева Денисовна МБОУ ДО СШ № 2
10. Скударнова Лариса Денисовна МБОУДОСШ№2
И. Соколова Анастасия Сергеевна МБОУ ДО СШ№2
12. Ширина Аделина Никитовна МБОУ ДО СШ № 2
13. Шкатуло Денис Александрович МБОУ ДО СШ № 2
14. Шпырня Диана Олеговна МБОУДОСШ№2

Нарды
1. Белоусов Владимир Алексеевич ОО «Федерация нард МОГК»
2. Бурлаков Роман Николаевич ОО «Федерация нард МОГК»
3. Быковский Роман Васильевич ОО «Федерация нард МОГК»
4. Фролова Валентина Петровна ОО «Федерация нард МОГК»

Настольный теннис
1. Гладких Владислав Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
2. Калустов Александр Александрович ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
3. Сазонова Кристина Вадимовна ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
4. Свиридов Вадим Евгеньевич ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
5. Шишкина Ульяна Алексеевна ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
Пауэрлифтинг

1. Пилипчук Кирилл Константинович МБУ ДО СШ № 7 МОГК
2. Шульга Александр Геннадиевич МБУ ДО СШ № 7 МОГК

Плавание
1. Аракельянц Арсений Артемьевич ГБУ ДО КК «СШ по плаванию»
2. Горлатая Анастасия Александровна ГБУ ДО КК «СШ по плаванию»
3. Игнатовский Виталий Николаевич ГБУ ДО КК «СШ по плаванию»
4. Турчина Елизавета Андреевна ФОК «АкваКуб»

Пулевая стрельба
1. Золотых Валерий Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Рукопашный бой
1. Быков Денис Владимирович ККОО «Федерация рукопашного боя»

Самбо
1. Городилов Роман Александрович МБУ ДО МОГК СШОР № 5



3

1 2 3
2. Дубровин Иван Олегович МБУ ДО МОГК СШОР № 5

Синхронное плавание
1. Киселева Анастасия Алексеевна МБУ ДО СШ № 2 МОГК
2. Леонтьева Ольга Владимировна МБУ ДО СШ № 2 МОГК
3. Шевченко Вера Антоновна МБУ ДО СШ№2МОГК

Смешанное боевое единоборство (ММА)
1. Кулик Михаил Дмитриевич Федерация смешанных боевых 

единоборств (ММА)
Стендовая стрельба

1. Непсо Юсуф Адамович НП «ФССККРА»

Танцевальный спорт
1. Евтушенко Никита Александрович РО «ФТСАРР в Краснодарском крае»

Теннис
1. Серба Тимур Евгеньевич МБУ ДО СШ№7М0ГК

Тхэквондо
1. Белоусов Кирилл Дмитриевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
2. Суркова Анна Алексеевна МБОУДОГСШ

Тхэквондо ГТФ
1. Кочиненко Дарья Александровна МБОУ ДО СШ № 4
2. Фендрикова Анна Александровна МБОУ ДО СШ № 4

Художественная гимнастика
1. Губская Дарья Артемовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
2. Желтик Доминика Денисовна КГОО по развитию спорта 

«Совершенство»
3. Паша Елизавета Юрьевна КГОО по развитию спорта 

«Совершенство»
4. Чекунова Каралина Витальевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест­

венной гимнастике»
Чир спорт

1. Губер Полина Александровна СЧСЧР КК
2. Мельникова Ангелина Сергеевна СЧСЧР КК
3. Москаленко Доминика Евгеньевна СЧСЧР КК
4. Москаленко Софья Евгеньевна СЧСЧР КК
5. Посыченко Кристина Андреевна СЧСЧР КК
6. Сиротина Вероника Викторовна СЧСЧР КК
7. Трубицина Елизавета Евгеньевна СЧСЧР КК
8. Шаронова Елена Михайловна СЧСЧР КК
9. Шаронова Стефания Валентиновна СЧСЧР КК



2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
разрядника

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Бабич Елизавета Андреевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
2. Белик Алина Сергеевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Боков Кирилл Викторович МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
4. Волковская Анна Дмитриевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
5. Волянская Арина Алексеевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
6. Гуранда София Дмитриевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
7. Микава Полина Георгиевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
8. Минина Вероника Игоревна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
9. Митяшина София Ильинична МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
10. Михалевич Анастасия Александровна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
11. Новоселецкая Дарья Дмитриевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
12. Снежко Милана Алексеевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
13. Сычева Полина Витальевна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК

Киокусинкай
1. Белинина Елизавета Алексеевна МБОУДОСШ№ 1
2. Самашко Алина Ивановна МБОУ ДО СШ№1

Лёгкая атлетика
1. Вахрушева Ольга Витальевна МБОУ ДО СШ № 2
2. Воинова Алиса Вадимовна МБОУДОСШ№2
3. Забелина Анна Максимовна МБОУ ДО СШ № 2
4. Зубарь Анастасия Артемовна МБОУ ДО СШ № 2
5. Свашенко Дарья Михайловна МБОУ ДО СШ № 2
6. Стадник Милана Александровна МБОУДОСШ№2
7. Суровцева Каролина Денисовна МБОУ ДО СШ № 2
8. Суровцева Эвелина Денисовна МБОУДОСШ№2
9. Ушакова Варвара Сергеевна МБОУ ДО СШ № 2
10. Чернова Ксения Евгеньевна МБОУ ДО СШ№2
И. Чернова Яна Игоревна МБОУ ДО СШ № 2

Муайтай
1. Соболев Максим Александрович СК «Колизей» г.Краснодар

Нарды
1. Бубнов Александр Михайлович ОО «Федерация нард МОГК»



5

1 2 3
2. Бурлакова Марина Николаевна ОО «Федерация нард МОГК»
3. Константинов Григорий Васильевич ОО «Федерация нард МОГК»
4. Левченко Андрей Валерьевич ОО «Федерация нард МОГК»
5. Макичян Сергей Гагикович ОО «Федерация нард МОГК»
6. Семенов Иван Александрович ОО «Федерация нард МОГК»

Настольный теннис
1. Вельямидов Михаил Александрович МБУ ДО СШ№ 7 МОГК
2. Ерофеева Кира Витальевна МБУ ДО СШ № 7 МОГК
3. Калиновская Вероника Антоновна ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
4. Ковалевская Агния Максимовна ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
5. Лобетко Мария Александровна МБУ ДО СШ№7МОГК
6. Меньшиков Лев Сергеевич МБУ ДО СШ № 7 МОГК
7. Титаренко Тимур (Александрович ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
8. Черкес Елисей Васильевич ГБУ ДО КК «СШ по настольному 

теннису»
Плавание

1. Путилова Софья Андреевна МАОУ лицей № 90
2. Худолий Денис Константинович ГБУ ДО КК «СШ по плаванию»
3. Шоков Дмитрий Максимович ГБУ ДО КК «СШ по плаванию»

Прыжки на батуте
1. Богатырь Степан Алексеевич МБОУ ДО ССШ №1
2. Герасимов Давид Вячеславович МБОУ ДО ССШ № 1
3. Кабаков Павел Юрьевич МБОУ ДО ССШ № 1
4. Селезнева Агата Валериевна МБОУ ДО ССШ № 1

Самбо
1. Лютов Михаил Дмитриевич МБУ ДО МОГК СШОР № 5

Синхронное плавание
1. Дорошенко Лика Егоровна МБУ ДО СШ № 2 МОГК

Спорт слепых (плавание)
1. Немнонова Елизавета Викторовна МБУ ДО САШ № 10 МОГК

Спортивная акробатика
1. Дьякова Анастасия Игоревна Школа Прыжковой Акробатики 

Тарасовой Н.А.
2. Теплоухова Мирослава Николаевна Школа Прыжковой Акробатики 

Тарасовой Н.А.
Спортивный туризм

1. Прусов Максим Александрович РОО «Федерация спортивного туризма 
Краснодарского края»



6

1 2 3
Теннис

1. Апостолова Эвелина Максимовна МБУ ДО СШ№7М0ГК
2. Кожаев Георгий Витальевич ГОО «Краснодарская федерация 

тенниса»
Тхэквондо

1. Герасимов Андрей Игоревич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
2. Добровольская Алиса Игоревна МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
3. Иванникова Ангелина Игоревна МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
4. Куимов Егор Юрьевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
5. Носова Вероника Алексеевна ОО «ФТПГК»

Тхэквондо ГТФ
1. Чалая Екатерина Михайловна ОО «Федерация тхэквондо (ГТФ) 

г.Краснодара»
Художественная гимнастика

1. Эллисон Мия Ричардовна КГОО по развитию спорта 
«Совершенство»

Шашки
1. Хасханова Полина Александровна МБОУДОСШ№7

3. Департаменту информационной политики администрации 
муниципального образования город Краснодар (Лутай) официально 
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования 
на официальном Интернет-портале администрации муниципального 
образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Исполняющий обязанности 
директора департамента 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар А.В.Терещенко


